
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 

  
 

  Handhavingsorganisatie 
  

VKZONT 

 Uw brief van 

 

 

CONCEPT-BESLUIT 

  

 

Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

BWT-00119VKZ25 
Aantal bijlagen 

 
Datum 

28 mei 2025 
  
Onderwerp  

verkeersbesluit: realiseren voetgangersoversteekplaats Frederikstraat, ter hoogte van huisnummer 28  

(voetgangersoversteekplaats L02) 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEN HAAG,  

 

gelezen het op 6 mei 2025 ingekomen verzoek van [Geanonimiseerd] tot het nemen van een 

verkeersbesluit voor het realiseren van een voetgangersoversteekplaats op de locatie Frederikstraat, ter 

hoogte van huisnummer 28 in Den Haag;  

 

gelezen de op 27 mei 2025 ontvangen brief van de Politie Den Haag, Dienst Regionale Operationele 

Samenwerking, Afdeling Infrastructuur, Team Verkeer;    

 

overwegende, 

 

dat vanuit Veilige Schoolomgevingen wordt er zoveel mogelijk gekeken naar het veilig laten oversteken 

van grote hoeveelheden kinderen met of zonder ouders. De fysieke omgeving van de Frederikstraat is als 

winkelstraat onrustig. Binnen deze straat verplaatsen zich grote aantal fietsers, voetgangers, scooters en 

automobilisten. Om de kinderen en hun ouders op een veilige manier deze straat over te laten steken, 

wordt een duidelijke oversteekplaats gemaakt; 

 

dat in de meeste gevallen een school goed zichtbaar en herkenbaar is in het straatbeeld, maar in deze 

straat is de school onzichtbaar voor weggebruikers, omdat de school aan het einde van een nauwe gang 

zit. Dit zorgt ervoor dat bij door de straat verplaatsend verkeer de attentiewaarde voor overstekende 

kinderen laag ligt. Daarnaast is er in de nabije omgeving geen duidelijke veilige en toegankelijke 

oversteekplaats voor kinderen om over te steken, ook niet zonder zebramarkering.  

 

dat zowel vanuit de school, ondernemersvereniging als buurtvereniging, de aanleg van deze nieuwe 

duidelijke oversteekplaats als zeer wenselijk wordt ervaart;   

 

dat gezien het gestelde in artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer juncto artikel 2 Wegenverkeerswet kan worden opgemerkt dat met het nemen 

van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het volgende wordt nagestreefd: 

− het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

− het creëren (voor voetgangers) van een locatie om veilig over te kunnen steken; 

 

dat het voornemen om deze verkeersmaatregel(en) in te stellen op de voorgeschreven wijze is  

gepubliceerd en gedurende een periode van vier weken ter inzage heeft gelegen teneinde 

belanghebbenden in de gelegenheid te stellen een zienswijze daarop kenbaar te maken; 

 

dat wel/geen reactie is ingekomen; 

 

dat ten aanzien van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het overleg als bedoeld in artikel 24  

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft plaatsgevonden; 

 



BWT-00119VKZ25 2 

 

dat de betreffende weggedeelte in beheer is bij de gemeente Den Haag en is gelegen binnen de bebouwde 

kom van die gemeente; 

 

gelet op de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Den Haag en het daarop  

gebaseerde ondermandaatbesluit; 

 

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994, juncto artikel 1, artikel 4 

eerste lid, artikel 12 onder a en b, artikel 18, artikel 21 en 24 van het Besluit administratieve  

bepalingen inzake het wegverkeer (Stb. 460, 1990);  

 

BESLUITEN: 

 

I. door het op onderstaande weggedeelte aanbrengen van een zebramarkering zoals bedoeld in 

artikel 49, lid 2, van het Reglement verkeersregels en verkeersteken 1990 (Stb. 459, 1990) en 

daarbij het plaatsen van borden volgens model L02, deze zebra aan te wijzen als een 

voetgangersoversteekplaats, dit zoals aangegeven op de hierna genoemde situatietekening: 

                Frederikstraat, ter hoogte van huisnummer 28; 

 

II. dat als gevolg van de bovenomschreven verkeersmaatregelen alle eerder genomen 

verkeersmaatregelen/-verkeersbesluiten die hierop betrekking hebben, worden ingetrokken (en de 

daarmee samenhangende verkeerstekens worden verwijderd) en wel voor zover het gestelde 

daarin direct betrekking heeft op hetgeen thans opnieuw wordt geregeld; 

 

III. dat bovengenoemde maatregel(en) gelden op de wijze als aangegeven op de bij dit besluit 

behorende en daar onlosmakelijk deel van uitmakende situatietekening, die kan worden ingezien 

bij het Haags Informatiecentrum, Spui 70, Den Haag; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zienswijze  

Heeft u een andere opvatting over dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een zienswijze 

indienen.  

Stuur dit uiterlijk binnen vier weken na de datum bekendmaking van het voorgenomen besluit in.  

  



BWT-00119VKZ25 3 

 

Heeft u een e-mailadres? Stuur uw zienswijze dan per e-mailbericht naar:  verkeersbesluiten@denhaag.nl  

  

Indien u niet beschikt over een e-mailadres, dan kunt u uw zienswijze ook opsturen naar het volgende 

adres:  

  

Dienst Stadsbeheer, afdeling Vergunningen & Handhaving  

Postbus 12651  

2500 DJ Den Haag  

Telefoon: (070) 353 69 06  

  

Vermeld in uw zienswijze:  

naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres;  

de datum en handtekening;  

een duidelijke omschrijving van het besluit waar uw zienswijze op is gericht. Stuur een kopie van het 

besluit mee en noem het kenmerk;  

de argumenten voor zienswijze.  

  

Dient u namens iemand anders de zienswijze in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon de zienswijze mag indienen.  

 

mailto:verkeersbesluiten@denhaag.nl

